
Girado:
Recibido:
	 gor

1111	 iE :1111, • , -
1..1107-th

oncelo - e erante Ushuaia

Concejo Deliberante
de la Ciudad de

BLOQUE
Somos Fueguinos

Concejal Valter Tavarone

ONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Fecha2  FEB. 9n25Hs.	 7-0:5
Numero: SQ)  Fojas: 	 3
Expe. N°

NOTA N° i(9/25

Letra:	 BSF

Ushuaia, 2- If de Febrero de 2025.

A LA SEÑORA PRESIDENTE
DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
DRA. GABRIELA MUÑIZ SICCARDI

Me dirijo a Ud. a efectos de solicitar la incorporación del siguiente proyecto de

Resolución al Boletín de Asuntos Entrados de la próxima Sesión Ordinaria.

En la Avenida Ara San Juan en el sentido Este —Oeste a poco de traspasar el

sector de la rotonda de circunvalación que conecta con Gendarme Argentino, hay un

sector con el pavimento en pésimo estado, tal como puede apreciarse en la fotografía

del Anexo.

Esto, no solo dificulta el normal tránsito vehicular, sino que es además un

riesgo por cuanto muchos automovilistas circulan por la mano contraria para evitar ese

sector.

Es por lo expuesto que solicito el acompañamiento de mis pares para aprobar

el presente proyecto de Resolución.

• • RONE
Concejol Ble'etie Ómos Fueguina

Concejo eliberanie Ushuo,/

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán argentinas."



Concejo Defiberante
de fa Ciutfad de

BLOQUE
Somos Fueguinos

Concejal Valter Tavarone

EL CONSEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1° - Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal que a través de las

áreas correspondientes proceda a analizar la incorporación de trabajos de reparación

de la cinta asfáltica en la avenida 44 Héroes del Submarino Ara San Juan en el sector

del sentido Este-Oeste aproximadamente a partir de los 80 metros de la rotonda de

circunvalación que conecta la citada Avenida con la calle Gendarme Argentino.

ARTICULO 2°.- De forma.

VoI	 ONE
Concejal Blr jé Somos Fueguinos

Concej4eliberante Ushuain

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán argentinas."



ARONE
Concejol	 oinos Fuerp,-- -

Conegm ellberg rlIS Utihus,

sector a repara
enston aproximada)

es Ars Ssn Juan

Concejo Deliberante
de Ciudad de Ushuaia

BLOQUE
Somos Fueguinos

Concejal Valter Tavarone

ANEXO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán argentinas."


	Page 1
	Page 2
	Page 3

